JORNAL OFICIAL
Estado da Paraíba

MUNICÍPIO DE IBIARA

    EDIÇÃO ESPECIAL – Ano VII                              28 DE MARÇO DE 2023.                                       SEMANA CCIL

Prefeito Constitucional – Francisco Nenivaldo de Sousa

Editor Chefe – (Cargo Vago)
Instituído pela Lei 444/2017.

ATOS DO EXECUTIVO

PORTARIA GP/Nº 42/2023

O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da Paraíba, usando das

atribuições conferidas pelo art. 39, incisos II, IV, e XI da Lei Orgânica

Municipal, c/c o art. 25 da Lei Complementar nº 03/2010,

Resolve exonerar MARIA DO SOCORRO RAMALHO NUNES do

exercício do cargo de provimento em comissão de Secretária Municipal de

Saúde, símbolo CC-1, órgão integrante da estrutura administrativa da

Secretaria Municipal de Saúde, até ulterior decisão.

Registre-se,

Publique-se.

Gabinete do Prefeito, em 28 de março de 2023.

FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA

Prefeito Constitucional

PORTARIA GP/Nº 43/2023

O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da Paraíba, usando das

atribuições conferidas pelo art. 39, incisos II, IV e XI da Lei Orgânica

Municipal, c/c o art. 25 da Lei Complementar nº 03/2010,

Resolve exonerar CHIARA CAETANO DE SOUSA do cargo de provimento

em comissão de Diretora de Ações e serviços de Saúde, símbolo CC-3, órgão

integrante da estrutura administrativa da Secretaria Municipal da Saúde, até

ulterior decisão.

Registre-se,

Publique-se.

Gabinete do Prefeito, em 28 de março de 2023.

FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA

Prefeito Constitucional

PORTARIA GP/Nº 44/2023

O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da Paraíba, usando das

atribuições conferidas pelo art. 39, incisos II, IV, e XI da Lei Orgânica

Municipal, c/c o art. 25 da Lei Complementar nº 03/2010,

Resolve nomear MARIA JAIRA BARROS SEGUNDA para o exercício do

cargo de provimento em comissão de Secretária Municipal de Saúde,

símbolo CC-1, órgão integrante da estrutura administrativa da Secretaria

Municipal de Saúde, até ulterior decisão, conferindo-lhe o direito de opção

pela percepção da remuneração atribuída ao mencionado cargo de

provimento efetivo.

Registre-se,

Publique-se.

Gabinete do Prefeito, em 28 de março de 2023.

FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA

Prefeito Constitucional